
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2025 m. balandžio 30 d.Nr. 17 (2476) ISSN 3030-0134

 »7

 »5

Vizitas Liublino 
gyvybės mokslų 
universitete 

Profesoriaus  
Petro Avižonio  
150-asis jubiliejus

Medicinos darbuotojų 
diena Kauno klinikose: 
pagerbti išskirtiniai 
kolegos
Kauno klinikose jau trečius metus minint Medicinos darbuotojų dieną paskelbti Nusipelniusių 
medicinos darbuotojų apdovanojimų nugalėtojai. Šventės metu savo dainomis šventinę 
nuotaiką kūrė atlikėja Monika Liu.  »2  »3

Nuo idėjos 
hakatone 
iki įkvėpimo 
pasaulinio 
lygio inova-
cijoms: lietu-
vių startuo-
lio „Cervixel“ 
komanda 
Kembridže
2024 m. sveikatos haka-
tone „Hospiton. Cancel 
Cancer“ dalyvavo dau-
giau nei šimtas įvairių 
sričių profesionalų. 
Trylika komandų inten-
syviai dirbo ieškodamos 
sprendimų, kaip paska-
tinti visuomenę aktyviau 
dalyvauti onkologinių 
ligų prevencijoje.

Inga Kanapeckienė
LSMU Sveikatos inovacijų 
vystymo centro projektų 
vadovė

Laimėjus hakatoną – 
vizitas į vieną 
prestižiškiausių pasaulio 
universitetų
Inovatyviausia idėja tapo 

greitojo žmogaus papilomos vi-
ruso (ŽPV) testo sprendimas, ku-
rį pristatė „Cervixel“. Tarptauti-
nė medicinos, biotechnologijų, 
duomenų mokslo ir medicinos 
technologijų specialistų koman-
da, pasitelkusi CRISPR technolo-
giją, pristatė itin tikslų ir jautrų 
testą, skirtą ankstyvam didelės 
rizikos ŽPV tipų nu-
statymui.

 »4

Jono Kriščiūno 
mokslo premijos 
laureatė: niekada 
nežinai, ką atneš 
gyvybės ratas

 ■Lietuvos mokslų akademijos Jono Kriščiūno premija 
skirta dr. Rūtai Šveistienei. 



2 2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevitaĮVERTINIMAS

Medicinos darbuotojų diena Kauno 
klinikose: pagerbti išskirtiniai kolegos

 ■Metų gydytojo apdovanojimą prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius įteikė 
Vaisiaus medicinos centro vadovei prof. Eglei Machtejevienei.

1»

 ■Daugiausia palaikymo nominacijoje „Metų slaugytojas“ sulaukė Šeimos me-
dicinos klinikos bendrosios praktikos slaugytoja Greta Kavaliauskaitė.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevi-
čius, Kauno klinikų generalinis di-
rektorius, pabrėžia, kad Medicinos 

darbuotojų diena Kauno klinikose – daugiau 
nei šventė, tai – Ligoninės bendruomeniš-
kumo ir vertybių stiprinimo tradicija. Ši die-
na primena, kad už kiekvieno Kauno klinikų 
pasiekimo yra žmonės, kurie kasdien renkasi 
būti šalia paciento – su savo žiniomis, patirti-
mi ir nuoširdžiu žmogiškumu. „Didžiuojuosi, 
kad mūsų bendruomenė yra ne tik didžiau-
sio profesionalumo, bet ir gebanti išgirsti, pa-
laikyti ir įkvėpti viltį. Kiekviena nominacija pa-
sakoja svarbią istoriją apie atsidavimą darbui 
ir rūpestį pacientų sveikata. Nuoširdžiai dė-
koju visiems, kurie kuria Kauno klinikų istori-
ją kartu“, – sako Kauno klinikų generalinis di-
rektorius.

Penkių nominacijų – „Metų gydytojas“, 
„Metų slaugytojas“, „Metų pagalba“, „Metų 
atradimas“ ir „Metų didvyris“ – kandidatūras 
teikė pati Kauno klinikų bendruomenė. Visi 
pasiūlyti kandidatai ir nuveikti jų darbai yra 
reikšmingi bei vertingi, prisidedantys prie Kau-
no klinikų tobulėjimo ir pažangos. Komisijai 
teko atsakinga užduotis atrinkti po kelis kandi-
datus kiekvienai nominacijai. Dvi savaites tru-
kusio balsavimo metu Kauno klinikų bendruo-
menė aktyviai reiškė savo palaikymą – iš viso 
atiduota daugiau nei 700 balsų, kurie ir lėmė, 
kam šiemet atiteks apdovanojimai. 

Metų gydytojo apdovanojimas ben-
druomenės sprendimu įteiktas prof. Eglei 
Machtejevienei, Vaisiaus medicinos centro 
vadovei. Profesorė nominuota už inovatyvių 
metodų taikymą vaisiaus medicinoje. Gydy-
toja kartu su vaikų chirurgų komanda pirmą 
kartą Lietuvoje fetoskopijos metu atskyrė am-
niono juostas nuo virkštelės ir vaisiaus galū-
nės – procedūra, padėjusi išsaugoti mergai-
tės gyvybę. Vaisius buvo nuolat stebimas iki 
pat gimimo. Kolegų vertinama kaip profesio-
nali, empatiška, ryžtinga ir stipri lyderė.

„Praėję metai buvo kupini pirmų kartų, 
daug pastangų, bendradarbiavimo ir koman-
dinio darbo. Šis apdovanojimas – visos mūsų 
daugiadalykės komandos įvertinimas. Dėko-
ju kolegoms, su kuriais kasdien dirbame dėl 
pacientų gerovės. Mūsų sprendimai priima-
mi drauge, o tai lemia vaikų ir jų mamų svei-
katą. Dėkoju pacientams, jų artimiesiems, ku-
rie mumis pasitiki, – jų pasitikėjimas įkvepia 
stengtis dar labiau“, – mintimis dalijasi pro-
fesorė.

Daugiausia kolegų palaikymo nomina-
cijoje „Metų slaugytojas“ sulaukė Greta 
Kavaliauskaitė, Šeimos medicinos klinikos 
bendrosios praktikos slaugytoja, kolegų nomi-
nuota už tai, kad per praėjusius metus sulau-
kė daugiausia pacientų padėkų ir suteikė dau-
giausia paslaugų (2 150) Šeimos medicinos 
klinikos pacientams, gydomiems ir slaugo-

 ■Nominacijoje „Metų atradimas“ daugiausia balsų gavo Aneste-
ziologijos klinikos bendrosios praktikos slaugytoja Sonata Tomke-
vičienė.

 ■  Ambulatorinio diagnostikos centro Informacijos posto darbuotojos Giedra Butkevi-
čienė ir Danutė Girdžiuvienė tapo „Metų didvyrėmis“.

miems namuose – jų aplankė net 611. Kole-
gos Gretą apibūdina kaip aukštos kvalifikacijos 
specialistę, turinčia išskirtinę dovaną – gebė-
jimą bendrauti, suprasti ir atjausti pacientus.

„Labai vertinu bendruomenės palaikymą 
ir įvertinimą. Šis apdovanojimas man – didžiu-
lė motyvacija judėti pirmyn ir siekti dar dau-
giau“, – dėkoja Greta Kavaliauskaitė.

„Metų pagalba“ tapęs Auri mas Ma-
čionis, Minimaliai invazinių radiologinių pro-
cedūrų sektoriaus vadovas, kolegų nominuo-
tas už nuolatinę pagalbą ir greitą reakciją. 

Gydytojas visada sutinka padėti, jei sunkios 
būklės pacientui reikalingas skubus tyrimas. 
Jis padės rasti sprendimą ir užtikrins pacien-
tams greitesnę pagalbą, o kolegoms – sklan-
desnę darbo dieną.

Nominacijoje „Metų atradimas“ dau-
giausia balsų gavo Sonata Tomkevičienė, 
Anesteziologijos klinikos bendrosios praktikos 
slaugytoja nominuota už novatorišką idėją – 
nemokamą pagalbos liniją, kuri leistų sunkiai 
sergančius artimuosius namuose slaugan-
tiems žmonėms gauti profesionalią slaugy-

tojų ir psichologų pagalbą vos vienu telefo-
no skambučiu. Už šią idėją slaugytojai įteiktas 
prestižinis Švedijos karalienės Silvijos slaugos 
apdovanojimas. Sonatą kolegos apibūdina 
kaip nuoširdžią, siekiančią žinių ir iniciatyvią. 
Ji savo idėjomis prisidėjo prie vaikų poaneste-
zinės palatos įsteigimo ir bendravimo su ma-
žaisiais pacientais.

Giedra Butkevičienė ir Danutė Gir-
džiuvienė, Ambulatorinio diagnostikos cen-
tro Informacijos posto darbuotojos, tapusios 
„Metų didvyrėmis“, kolegų dar įvardijamos 
kaip nematomos didvyrės. Jų šypsenos – tai 
pirmas dalykas, kurį pamato čia atvykstantys 
žmonės. Kasdien pro jų postą praeina iki 1,5 
tūkstančio pacientų, artimųjų bei darbuotojų, 
ir kiekvienas iš jų sutinkamas su kantrybe, šilu-
ma ir profesionalumu. 

Pasibaigus apdovanojimų ceremonijai, 
šventinę atmosferą pratęsė muzikinis akus-
tinis Monikos Liu koncertas, o Kauno klini-
kų darbuotojai galėjo šventiškai papietauti ir 
drauge su kolegomis paminėti bendruome-
nės šventę.

Medicinos darbuotojų dienos minėji-
mas – graži ir prasminga Kauno klinikų tra-
dicija, stiprinanti organizacinę kultūrą, grįstą 
bendradarbiavimu, pozityvios darbo aplinkos 
puoselėjimu ir darbuotojų įsitraukimu į ben-
druomenės gyvenimą. 

Kauno klinikų inf.



2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevita 3VIZITAS

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Raminta NAGELYTĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖ-ŪSIENĖ,  
Akademinės leidybos skyriaus vadovė,  
tel. 0 37 327243, vt. 5131
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 0 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 0 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖ-ŠVIAŽIENĖ 
Karolina RAČKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:

Šis sprendimas labai 
svarbus siekiant užkirs-
ti kelią gimdos kaklelio 

ir kitiems su ŽPV susijusiems vėži-
niams susirgimams tiek moterims, 
tiek vyrams.

Šis sprendimas aktualus ato-
kiose vietovėse gyvenantiems žmo-
nėms, kurie susiduria su ilgomis ei-
lėmis ar stigma, susijusia su tokiais 
tyrimais. Dėl šio testo universalumo 
jis galėtų tapti proveržiu plečiant 
prevencinės patikros prieinamumą.

Už laimėtą pirmąją vietą „Cer-
vixel“ gavo išskirtinį prizą – kelionę 
į Kembridžo universitetą, kurią sky-
rė Mariaus Jakulio Jansono fondas 
(MJJ fondas). Cheminės inžinerijos ir 
biotechnologijos fakultete (CEB) ko-
mandos nariai turėjo galimybę susi-
tikti su mokslininkais, dirbančiais vė-
žio tyrimų srityje, pasidalyti patirtimi 
ir pasisemti įkvėpimo.

Įspūdžiai iš Kembridžo: 
inovacijų dvasia ir 
tarpdisciplininis įkvėpimas
Kovo 11-ąją, Lietuvos Nepri-

klausomybės atkūrimo dieną, „Cer-
vixel“ komanda leido laiką Kembri-
dže: lankėsi universitete, susitiko su 
mokslininkais ir Lietuvos studentų 
bendruomene.

„Kovo 11-oji tapo viena įsi-
mintiniausių nacionalinių švenčių. 
Džiaugiamės, kad turėjome galimy-
bę ne tik susipažinti su pažangiau-
siais vėžio tyrimais, bet ir pajusti 
bendruomeniškumo dvasią, akade-
minę laisvę ir drąsą kalbėti apie ne-
tradicines idėjas“, – dalijosi koman-
dos narės Gabija Medvedevaitė ir 
Justina Znotinaitė.

Anot jų, vizitas buvo labai pro-
duktyvus, diskutuota apie sveikatos 
inovacijų tendencijas, mokslinių ty-
rimų tendencijas, institucinę para-
mą ir praktinius iššūkius, su kuriais 
susiduria tiek startuoliai, tiek akade-
minė bendruomenė.

Susitikimas su mokslininkais 
atskleidė, kaip skiriasi pradedan-
čiosios įmonės kūrimas nuo haka-
tono, nors svarbios ir verslo žinios, 
ir nuodugnus rinkos bei reguliavi-
mo aplinkos veikimo supratimas. 
Komanda iš pirmų lūpų susipažino 
su laboratorijose kuriamų startuolių 
ekosistema Jungtinėje Karalystėje 
ir sužinojo, kaip universitetas skati-
na verslumą akademinėje aplinkoje.

Susitikimą su mokslininkais 
koordinavo Kembridžo universite-

Nuo idėjos hakatone iki įkvėpimo 
pasaulinio lygio inovacijoms: lietuvių 
startuolio „Cervixel“ komanda Kembridže

1»

to studentė Greta Mištinaitė, gavu-
si MJJ fondo Žinių stipendiją „Bio-
science Enterprise“ programai. 

„Buvo įkvepianti patirtis pama-
tyti, kaip Lietuvos mokslininkai už-
mezga ryšius su Kembridžo vėžio 
tyrimų bendruomene, dalijasi idėjo-
mis ir ieško bendradarbiavimo gali-
mybių. Tokie vizitai mažina atotrūkį 
tarp akademinės bendruomenės ir 
inovacijų, suteikdami galimybę at-
likti prasmingus mokslinius tyrimus 
ir priimti realius sprendimus“, – sa-
kė Greta Mištinaitė.

Įkvepiantis platesnis 
mąstymas – gamta pagrįsti 
sprendimai
Komandą ypač įkvėpė CEB 

profesorės Ljiljanos Fruk mokslinis 
požiūris – moksliniai tyrimai, pa-
grįsti gamtos procesų modeliavimu 
chemijos ir biologijos laboratorijo-
se. „Remiantis šiuo požiūriu galima 
ieškoti sprendimų ne tik gimdos ka-
klelio vėžio prevencijos, bet ir kito-
se sveikatos srityse“, – sakė koman-
dos nariai.

Kelionė į Kembridžą buvo uni-
kali proga pamatyti, kaip vėžio diag-
nostikos inovacijos gimsta iš tarp-
disciplininio bendradarbiavimo. 
„Supratome, kad norime neapsiri-
boti tik viena idėja. Norime būti ta 
karta, kuri ne tik sukuria technologi-

nius sprendimus, bet ir keičia žmo-
nių požiūrį į sveikatos tikrinimą“, – 
sakė inovatoriai.

Hakatonas, kuris tampa 
tramplinu į tikrus pokyčius
LSMU Sveikatos inovacijų plė-

tros centro projektų vadovė ir vie-
na iš hakatono organizatorių Inga 
Kanapeckienė džiaugiasi hakato-
ną laimėjusios komandos „Cervixel“ 
sėk me ir pabrėžia, kad šis pavyzdys 
rodo, kaip hakatonuose gimstančios 

„Hospiton“ sveikatos hakato-
nas – tai iniciatyva, pritrau-
kianti plačią auditoriją – nuo 
studentų iki profesionalų, be-
sidominčių sveikatos sritimi 
ir norinčių spręsti realius šios 
srities iššūkius. Hakatoną or-
ganizuoja Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas kartu su 
partneriais.

idėjos gali peržengti kūrybinės labo-
ratorijos ribas ir virsti realiais spren-
dimais.

„Hakatonas tampa ne tik kūry-
bine erdve, bet ir tramplinu koman-
doms augti ir idėjų tęstinumui“, – 
sako I. Kanapeckienė.

„Cervixel“ komanda ir hakato-
no organizatoriai nuoširdžiai dėko-
ja MJJ fondui – tik dėl jo ši kelionė 
tapo įmanoma. Tai ne tik išskirtinė 
patirtis, bet ir reikšmingas žingsnis 
sveikatos inovacijų plėtros kelyje.



4 2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevitaĮVERTINIMAS

Rasa Masiokaitė
Išorinės komunikacijos 
specialistė

Premija įvertintas LSMU moks-
lininkės mokslinių darbų ciklas „Lie-
tuvos vietiniai ūkiniai gyvūnai – 
veislių unikalumas, atkuriamosios 
selekcijos poveikis saugojimo stra-
tegijų tikslams“.  

Ciklas apima 109 straipsnius 
recenzuojamuose moksliniuose pe-
riodiniuose leidiniuose. Šiuose dar-
buose siekta išaiškinti ir moksliškai 
pagrįsti Lietuvos vietinių ūkinių gy-
vūnų – galvijų, kiaulių, žirgų, avių ir 
žąsų – genetines ir fenotipines cha-
rakteristikas, taip pat identifikuoti fi-
ziologines savybes. Tyrimų rezulta-
tai reikšmingai praturtino mokslines 
žinias apie pasaulio ūkinių gyvūnų 
genetinę įvairovę.

Ne tik darbas, bet ir 
gyvenimo būdas 
Pasak dr. R. Šveistienės, vado-

vauti Lietuvos ūkinių gyvūnų gene-
tinių išteklių koordinavimo centrui – 
ne tik darbas: tai gyvenimo būdas, 
kuris suteikia išskirtinę galimybę kas-
dien būti arti gyvūnų. Tad ir po dar-
bo mokslininkė ateina pailsėti pas 
gyvūnus, dažniausiai – prie žemai-
tukų veislės žirgų. 

„Tai ne tik atgaiva, bet ir sa-
votiška meditacija, padedanti pa-
sitraukti nuo skaitmeninio pasau-
lio ir rutinos. Kiekvienas pavasaris 
čia – lyg stebuklas. Niekada nežinai, 
ką atneš gyvybės ratas: kokia gene-
tinė kombinacija susiformuos, ko-
kių išskirtinių savybių turės naujieji 
mažyliai. Šis natūralus, gyvas lau-
kimas, stebėjimas ir buvimas gre-

Jono Kriščiūno mokslo premijos laureatė: 
niekada nežinai, ką atneš gyvybės ratas 

1» Šis pavasaris Lietuvos sveikatos moks-
lų universitetui (LSMU) gausus svarbių 

mokslo įvertinimų ir apdovanojimų. Tarp 
jų – Lietuvos mokslų akademijos (LMA) 
Jono Kriščiūno premija, skirta LSMU Vete-
rinarijos akademijos (VA) Gyvulininkystės 
instituto mokslininkei, Lietuvos ūkinių gy-
vūnų genetinių išteklių apsaugos koordina-
vimo centro vadovei dr. Rūtai Šveistienei. 

ta – tai mano didžiausias pomėgis, 
įkvepiantis ne tik darbui, bet ir kas-
dienybei“, – sako mokslininkė. 

LMA skirta Jono Kriščiūno pre-
mija dr. R. Šveistienei – įvertinimas, 
kuris svarbus ne tik asmeniškai, bet 
ir visai Gyvulininkystės instituto 
bendruomenei, visiems, kurie prisi-
deda prie šios srities plėtros. 

„Šiandien, kai dominuoja rin-
kos ekonomika ir aukštųjų tech-
nologijų proveržis, liekame ištiki-
mi savo galbūt mažiau matomai, 
tačiau labai reikšmingai misijai. 
Dirbame su vietinėmis gyvūnų 
veislėmis ir populiacijomis, siek-
dami suprasti, kodėl jos nyksta, ir 
ieškodami būdų, kaip jas išsaugo-
ti ateities kartoms. 

Turime unikalią galimybę tai-
kyti pažangiausius metodus, pa-
dedančius atskleisti mūsų gyvūnų 
genetinį savitumą bei stebėti popu-
liacijų pokyčius. Šie tyrimai svarbūs 
ne tik Lietuvai – jie prisideda prie vi-
sos Europos ir pasaulio biologinės 
įvairovės išsaugojimo.“

Ką pavyko išsiaiškinti? 
Kokius atradimus, 
pastebėjimus laikote ypač 
vertingais?
Tyrimai atskleidė vietinių veis-

lių unikalių fenotipinių ir geneti-
nių savybių išskirtinumą. Pavyz-
džiui, vietinių avių, galvijų ir žirgų 
populiacijų pavienių nukleotidų 
polimorfizmo tyrimų analizė lei-
do nustatyti genetines distancijas 
tarp skirtingų veislių ar viduveisli-
nį kintamumą, įvertinti genų drei-
fo reiškinius. Populiacinės geneti-
kos analizės rezultatai parodė kai 
kurių veislių genetinės įvairovės 

mažėjimą, todėl tampa itin svar-
bu stiprinti šių veislių išsaugojimo 
strategijas.

Šie tyrimai ne tik padeda iš-
laikyti ir apsaugoti mūsų šalies ge-
netinį paveldą, bet ir prisideda prie 
pasaulinės ūkinių gyvūnų įvairovės 
pažinimo ir išsaugojimo. Įrodyta ir 
tai, kad mokslininkų sukurtos vieti-
nių veislių atkūrimo bei apsaugos 
strategijos yra efektyvios. Tai pade-
da priimti pagrįstus sprendimus dėl 
jų ateities ir užtikrinti ilgalaikį šių iš-
teklių išlikimą.

Vertingais laikomi tie rezulta-
tai, kurie parodė, jog šiuolaikinės 
vertinimo metodikos gali būti sė-
kmingai taikomos vietinių veislių 
produktyviosioms savybėms tirti. 
Pavyzdžiui, naudojant „Aloka PS2“ 
ultragarso aparatą buvo išmatuo-
tas raumenų storis, vertinta kūno 
konstitucija ir pieno gamybos ro-
dikliai, siekiant įvertinti vietinių gal-
vijų veislių galimybes pereiti prie 
mėsinės galvijininkystės, t. y. karvių 
žindenių auginimo. Šie duomenys 
turi praktinę reikšmę, padeda pri-
imti sprendimus žemės ūkio poli-
tikos, veisimo bei genetinių išteklių 
apsaugos srityse.

Papasakokite plačiau apie 
savo akademinę karjerą, 
darbą: kas Jums čia įdomu, 
vertinga?
Nuo mažens mane traukė gy-

vūnai – augau Kaune, o vaikystėje 
su draugais kiemuose gelbėdavo-
me pamestus šuniukus, kačiukus, 
svajojau apie žirgyną. Paauglystė-
je vasaras leisdavau padėdama ve-
terinarijos gydytojui, vėliau dirbau 
tuomečiame Kauno zoologijos so-
de (dabar – Lietuvos zoologijos so-
das). Tad veterinarijos studijos buvo 
natūralus pasirinkimas.

Baigusi studijas, pradėjau dirb-
ti Gyvulininkystės institute, kur pa-
sirinkau disertacijos temą apie žir-
gus – stambiuosius žemaitukus. 
Mane domino jų genetika, istorija, 
išskirtinės savybės. Vėliau mano ty-
rimų laukas prasiplėtė – pradėjau 
dirbti ir su kitomis gyvūnų rūšimis,  
skirtingomis vietinėmis ūkinių gyvū-
nų veislėmis. 

Ši sritis reikalauja kantrybės, 
nes rezultatai ne taip greitai pasie-
kiami, priklausomi nuo kartų kaitos, 
bet ji nepaprastai svarbi – pade-
da išsaugoti mūsų genetinį pavel-
dą. Mokslinis darbas su gyvūnais 

man vertingas tuo, kad jis gyvas – 
kiekviena diena atneša naujų žinių 
ir pastebėjimų. Tai darbas, kuriame 
viskas tikra, besikeičianti gamta ir 
gyvybė kasdien primena, kodėl tai 
svarbu.

Kokie Jūsų ateities planai? 
Planuoju ir toliau gilintis į vie-

tinių ūkinių gyvūnų genetinius tyri-
mus – paveldimumo ypatumus, fe-
notipinių savybių formavimąsi bei 
populiacijų išlikimo galimybes. Ge-
netika yra tarsi uždaras ratas – kuo 
daugiau sužinai, tuo daugiau kyla 
klausimų, todėl šioje srityje niekada 
nebūna nuobodu. 

Ypač domina epigenetikos 
kryptis – kaip aplinkos veiksniai vei-
kia genų raišką ir perduodami pali-
kuonims. Ši sritis padeda dar giliau 
suprasti sudėtingus biologinius me-
chanizmus, kurie lemia gyvūnų pri-
sitaikymą, produktyvumą ar net elg-
seną.

Tikiu, kad šie tyrimai padės ne 
tik saugoti nykstančias veisles, bet 
ir kurti tvarią, mokslu grįstą gyvuli-
ninkystės ateitį – tokią, kurioje derė-
tų tradicijos, paveldas ir pažangiau-
sios biotechnologijos.

LMA ir M. Verikaitės nuotr.



2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevita 5JUBILIEJUS

Džiugu, kad konferencijoje dalyvavo ir 
profesoriaus giminaičiai, tarp jų – anūkas Sau-
lius Avižonis bei proanūkiai Daina ir Kęstutis 
Avižoniai. Jubiliejaus proga auditorija pasi-
puošė prof. Petro Avižonio portretu, kurio au-
torius – dailininkas Arvydas Brazdžiūnas-Dusė. 

„Reikia turėti šviesos su savimi, iš savęs, 
kad šviestum tamsybėse visiems ant kelio sto-
vintiems, kad jie, išvydę, patys rastų šviesos 
savyje ir eitų savo keliu, kad nestovėtų tam-
sybėse“, – rašė didis lietuvių menininkas Mi-
kalojus Konstantinas Čiurlionis, kurio šiemet 
taip pat minimos 150-osios gimimo metinės. 
Šie žodžiai puikiai tinka ir profesoriui Petrui 
Avižoniui, kuris nenuilstamai rūpinosi žmonių 
akių sveikata, studentais ir dvasinėmis verty-
bėmis.

Petrą Avižonį (1875–1939) galima vadinti 
daugeliu vardų: profesorius, medicinos moks-
lų daktaras, rektorius, dekanas, dėstytojas, mo-
kytojas, akademikas, mokslininkas, vadovas, 
oftalmologas, kalbininkas, lituanistas, rašyto-
jas, žurnalų redaktorius, visuomenės veikėjas, 
sūnus, brolis, vyras, tėvas.

Profesoriaus vardą tariame su didele pa-
garba ir pasididžiavimu, vertindami jo pras-
mingus darbus bei nuopelnus mokslui ir vi-
suomenei. Be jo indėlio sunku įsivaizduoti 
šiuolaikinę modernią oftalmologiją.

Prof. P. Avižonis gimė 1875 m. Pasvaly-
je, turėjo du brolius ir penkias seseris. Mokėsi 
Mintaujos (dabar – Jelgavos) gimnazijoje ir jau 
tada aktyviai dalyvavo visuomeninėje veiklo-
je. Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atsiminimuo-
se minimas kaip artimas knygnešystei – iš Vo-
kietijos pargabeno draudžiamos lietuviškos 
spaudos.

Prof. P. Avižonis bičiuliavosi su mokyto-
ju, kalbininku, lietuvių kalbos tėvu Jonu Ja-
blonskiu, kurio įtaka atsispindėjo ir vėlesniuo-
se P. Avižonio darbuose. Baigęs gimnaziją 
1894 m., studijavo Peterburgo universitete, 
vėliau perėjo į tuometinio Dorpato (dabar – 
Tartu) universiteto Medicinos fakultetą, kurį 
baigęs įgijo gydytojo išsilavinimą.

Gydytojo karjerą pradėjo 1900–1902 m. 
Ariogaloje, vėliau dirbo Žagarėje, Šiauliuose, 
Kaune. Karjeros pradžioje dirbo kaip universa-
lus gydytojas įvairiose srityse: chirurgijos, aku-

Profesoriaus Petro Avižonio 
150-asis jubiliejus
Balandžio 17 dieną Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Akių ligų kliniko-
je paminėtos profesoriaus Petro Avižonio 150-osios gimimo metinės. Profesoriaus 
vardu pavadintoje auditorijoje vyko edukacinė konferencija, kurioje apžvelgta pro-
fesoriaus medicininė, mokslinė, edukacinė ir visuomeninė veikla, taip pat pristatyta 
doc. Birutės Briaukienės monografija „Oftalmologijos profesorius Petras Avižonis 
Lietuvai skyrė gyvenimą“.

šerijos, vidaus ir vaikų ligų, gydė ausų, nosies, 
infekcines, taip pat akių ligas. 1905 m. kaip ka-
ro gydytojas dalyvavo Rusijos–Japonijos kare.

1914 m., vadovaujant prof. A. G. Liutke-
vičiui, Tartu universitete apgynė medicinos 
daktaro disertaciją tema „Kauno gubernijos 
Šiaulių apskrities Gruzdžių ir Lygumų valsčių 
lietuvių akių ligos ir aklumas“ ir tapo medici-
nos mokslų daktaru.

Tolesnė prof. P. Avižonio veikla vyko 
permainingais Pirmojo pasaulinio karo ir tar-
pukario laikais. Karo metu dirbo Raudonojo 
Kryžiaus draugijos atstovu ir karo ligoninės 
gydytoju, po karo tęsė aktyvią veiklą Šiauliuo-
se, specializavosi akių ligų srityje.

Nepriklausomoje Lietuvoje dirbo Ka-
ro ligoninės Akių ligų skyriaus vedėju Kaune. 
1920 m. Kaune įsteigė Aukštųjų kursų Medi-
cinos skyrių, kuriam vadovavo ir dėstė akių li-
gas. 1923 m. tapo vienu iš Kauno universite-
to steigėjų. Jam suteiktas profesoriaus vardas, 
paskirtas Akių ligų klinikos ir katedros vedėju.

Tais pačiais metais paskirtas pirmuo-
ju Medicinos fakulteto dekanu, o 1924 m. – 
Universiteto prorektoriumi. 1925 m. išrinktas 
Kauno universiteto rektoriumi. 1930 m. jo pa-
stangomis įkurta ir atidaryta moderni Akių ligų 
klinika, kuriai vadovavo iki pat mirties.

Prof. P. Avižonis buvo žurnalų „Medici-
na“, „Archiv für Ophthalmologie“, tarptautinio 
žurnalo „Ophthalmologica“, leidinio „Medici-
nos fakulteto darbai“ redakcinės komisijos na-
rys. Paskelbė per 130 mokslo straipsnių Lie-
tuvos ir užsienio spaudoje. Svarbesni darbai 
apėmė trachomos diagnostikos ir gydymo 
ypatumus, glaukomos, tinklainės atšokos gy-
dymą.

1940 m., jau po profesoriaus mirties, iš-
leistas jo svarbiausias veikalas – pirmasis Lie-
tuvoje oftalmologijos vadovėlis lietuvių kalba 
„Akių ligų vadovas“, sudarantis 845 puslapius 
ir 1241 iliustraciją.

Jis buvo ne tik šio vadovėlio autorius, bet 
ir vienas pirmųjų lietuvių kalbos gramatikos 
kūrėjų bei apie 250 lietuviškų medicinos ter-
minų autorius. Pavyzdžiui: sclera – odena, cor-
nea – ragena, iris – rainelė, retina – tinklainė, 
hemeralopia – vištakumas, orbita – akiduobė.

Prof. P. Avižonis aktyviai dalyvavo ir tarp-

tautinėje veikloje – buvo Vokietijos, Prancū-
zijos oftalmologų draugijų, taip pat Estijos 
gydytojų draugijos narys korespondentas. 
1932 m. įsteigė ir iki mirties vadovavo Lietu-
vos akių gydytojų draugijai. Už nuopelnus Lie-
tuvai tais pačiais metais apdovanotas Didžiojo 
Lietuvos kunigaikščio Gedimino 2-ojo laips-
nio ordinu.

Profesorius ne tik ilgus metus vadovavo 
akių ligų studijoms universitete, ugdė jaunuo-
sius specialistus, dirbo mokslinį ir gydomąjį 
darbą, bet ir formavo moderniosios oftalmo-

logijos pamatus Lietuvoje.
Jis buvo prasmingo, patriotiško gyve-

nimo pavyzdys. Tokias asmenybes būtina 
prisiminti ir vertinti – iki šiol profesoriaus 
vardą tariame su pagarba ir išdidumu, nes 
be jo indėlio dabartinė LSMU Akių ligų kli-
nika nebūtų tokia moderni ir pažangi, kokia 
ji yra šiandien – ne tik Lietuvoje, bet ir viso-
je Europoje.
Prof. Reda Žemaitienė ir gyd. Aistė Varoniukaitė, 

LSMU Akių ligų klinika



6 2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevitaAPDOVANOJIMAI | KONFERENCIJA

„Šiandien – ypatinga diena. Tai 
ne tik oficialus renginys, bet ir nuo-
širdi padėkos išraiška jums – krau-
jo donorams, kurie tyliai, be didelių 
žodžių, kasdien dovanojate gyvybę. 
Jūsų auka – tai viltis, tai šviesa, suži-
banti žmogui pačioje tamsiausioje 
gyvenimo akimirkoje, net jei jis nie-
kada nesužinos, iš kur ta šviesa atė-
jo“, – sveikindamas susirinkusiuo-
sius kalbėjo prof. Kęstutis Stašaitis, 
Kauno klinikų direktorius medicinai 
ir slaugai.

Profesorius pabrėžė, kad tikra-
sis pasiaukojimas yra gebėjimas pa-
dėti kitam, net ir pačiam išgyvenant 
kasdienybės iššūkius. „Tokie pasirin-
kimai rodo mūsų tautos stiprybę. 
Jūs – tylūs herojai, kurių dėka mes, 
gydytojai, galime tęsti savo misiją – 
gydyti ir gelbėti pacientus“, – sakė 
prof. K. Stašaitis. 

„Susitinkame po gražios pava-
sario šventės. Dažnai per šventes 
kyla ir nerimas – ar kraujo atsargų 
pakaks visiems, kuriems jų gali pri-
reikti. Tačiau viskas įprastai praeina 
ramiai ir sklandžiai tik jūsų, donorų, 
dėka. Jūs leidžiate ligoninei gyvuo-
ti, o medikams – dirbti nebijant, kad 
pritrūksime to, kas svarbiausia“, – sa-
kė dr. Diana Remeikienė, Kauno kli-
nikų Kraujo centro vadovė.

Ji taip pat dėkojo visiems, kurie 
padeda telkti donorų bendruome-
nę – Lietuvos kariuomenės ir NATO 

Dovana, gelbstinti gyvybes: apdovanoti 
Kauno klinikų Kraujo centro donorai
Balandžio 23 dieną Kauno klinikų Kraujo 
centras surengė padėkos šventę dono-
rams, kuriems šiemet suteiktas Garbės 
donoro vardas. Jiems padėkota už ilgame-
tę ir neatlygintiną donorystę – daugiau nei 
40 kartų padovanotą kraują – ir įteikti Gar-
bės donoro pažymėjimai. Šis renginys – tai 
ne tik graži tradicija, bet ir prasmingas 
priminimas, kad kiekvienas žmogus turi ga-
limybę prisidėti prie gyvybės gelbėjimo.

kariams, įmonėms, studentų orga-
nizacijoms, viešojo saugumo tarny-
boms bei donorams iš Vilkaviškio, 
Marijampolės ir kitų miestų, kurių 
bendruomeniškumas įkvepia. 

„Nuoširdžiausia padėka Kauno 
klinikų Kraujo centro kolektyvui. Jūs 
esate tie žmonės, kurie kasdien pri-
sidedate prie to, kad donorai norėtų 
sugrįžti. Ačiū jums visiems už ben-
drystę ir už tai, kad drauge galime 
labai daug“, – pridūrė Kraujo cen-
tro vadovė.

Kasmet, vadovaujantis svei-
katos apsaugos ministro įsakymu, 
apdovanojami donorai, kurie neat-
lygintinai dovanojo kraują 40 ir dau-
giau kartų. Šiemet Garbės donoro ti-
tulas suteiktas net 49 donorams.

Šventinę nuotaiką renginyje 

kūrė dainininkė Rūta Ščiogolovaitė, 
o kiekvienam donorui skirti šilti svei-
kinimai ir plojimai – už tai, kad jų ap-
sisprendimas dovanoja pacientams 
ne tik viltį, bet ir gyvenimą.

Kauno klinikų Kraujo centras, 

atitinkantis aukščiausius šiuolaiki-
nės medicinos standartus, jau try-
lika metų užtikrina, kad kraujo do-
norystė vyktų saugiai, patogiai ir 
sklandžiai. Donorų kraujas Kauno 
klinikose reikalingas kasdien – ope-

racijų metu, gimdymuose, pacien-
tams, patyrusiems sunkias traumas 
ar sergantiems onkologinėmis, he-
matologinėmis, kraujagyslių ir kito-
mis ligomis.

Kauno klinikų inf.

LSMU Gyvulininkystės instituto mokslininkai – 
tarptautinėje konferencijoje

 »7

Balandžio 9–11 dienomis Krokuvoje, Lenkijoje, vyko 3-ioji regioninė konferen cija 
„Gyvulininkystė besikeičiančiame pasaulyje“ (Animal Production in the Changing 
World), kurią organizavo Europos gyvulininkystės asociacija (EAAP) ir Krokuvos 
žemės ūkio universitetas. 

Daiva Stankevičienė
LSMU Gyvulininkystės institutas

Europos gyvulininkystės asocia cija vie-
nija daugiau nei 900 mokslo instituci-
jų ir 6500 individualių narių iš 35 šalių, 
sudarydama platų tarptautinį tinklą, 
skirtą gyvūnų mokslo pažangai ir ben-
dradarbiavimui skatinti. Šis tarptautinis 
renginys subūrė mokslininkus, tyrėjus 
ir specialistus ne tik iš Europos, bet ir 
kitų šalių. 

Pranešimuose buvo pristatomi nau-
jausi pasiekimai gyvūnų genetikos sri-
tyje, kalbama apie veisimo efektyvu-
mo ir tvarumo didinimą pasitelkiant 
genomiką. Buvo nagrinėjamas mi-
tybos vaidmuo per nutrigenomikos 
prizmę, analizuojant, kaip įvairios stra-
tegijos gali optimizuoti gyvūnų svei-
katą ir produktyvumą. Atsižvelgiant į 
dabartinę technologinę pažangą, tiks-
lioji žemdirbystė buvo dar viena svar-
bi tema, kurioje daugiausia dėmesio 

buvo skiriama tam, kaip novatoriškos 
priemonės ir technologijos gali lem-
ti gyvūnų produktyvumą ir sumažin-
ti poveikį aplinkai. Taip pat buvo ap-
tarti ypač aktualūs gyvūnų gerovės ir 
etiniai gyvulininkystės aspektai. Be to, 
buvo nagrinėtas vartotojų požiūris į 
gyvulininkystės produkciją, nes tai vis 
daugiau turi įtakos žemės ūkio politi-
kai ir rinkos tendencijoms. 

 ■D. Stankevičienė prie stendinio pranešimo. Autorės nuotr.



2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevita 7KONFERENCIJA | VIZITAS

Doc. dr. Jurgita Dailidavičienė
GMF prodekanė, Anatomijos ir 
fiziologijos katedros docentė

Svarbiausiu vizito akcentu ta-
po prodekanės dalyvavimas tarp-
tautinėje doktorantų konferencijoje 
„Aplinka, augalai, gyvūnai, produk-
cija“. Konferencija buvo organizuo-
ta bendradarbiaujant su Liublino 
informacine kampanija. Konferen-
cijos pagrindinė tema – skaitmeni-
niai sprendimai ir dirbtinis intelektas 
medicinos, gamtos bei technikos 
moksluose. 

Plenarinėje konferencijos se-
sijoje nuskambėjo keli išskirtinį su-
sidomėjimą sukėlę pranešimai, at-
spindintys tarpdisciplininį požiūrį ir 
naujausias dirbtinio intelekto taiky-
mo kryptis. Vyko diskusija apie kri-
tinį požiūrį į dirbtinio intelekto ge-
neruojamą informaciją „ChatGPT 
meluoja? Kaip (ne)pasitikėti dirbti-
niu intelektu?“. Atsiradus galingoms 
dirbtinio intelekto sistemoms, auga 

ne tik entuziazmas dėl jų potencialo 
pagerinti sveikatos priežiūrą ir švie-
timą, bet ir nuogąstavimai dėl ga-
limų rizikų – nuo etinių dilemų iki 
poveikio žmogaus privatumui, kriti-
niam mąstymui ar net darbo rinkai, 
todėl ir šioje konferencijoje buvo 
diskutuojama, ar dirbtinis intelektas 
yra galimybė, ar grėsmė. Netikėta, 
tačiau vis dažniau nagrinėjama te-
ma gyvūnų moksle „Ar gyvūnai gali 
naudotis skaitmeniniais sprendimais 
ir dirbtiniu intelektu?“, nagrinėjan-
ti galimus dirbtinio intelekto spren-
dimus gyvūnų elgsenos stebėsenai 
bei sveikatos būklei vertinti.

Konferencijoje doc. dr. Jurgita 
Dailidavičienė buvo pakviesta daly-
vauti kaip mokslinio komiteto na-
rė. Ji kartu su komisijos nariais mo-
deravo stendinių pranešimų sekciją 
bei vertino jaunųjų mokslininkų dar-
bus ir padėjo išrinkti geriausią sten-
dinį pranešimą. Tai svarbus pačios 
mokslininkės kompetencijos įverti-
nimas, taip pat svarbus žingsnis sti-Autorės nuotr.

Vizitas Liublino gyvybės mokslų universitete 
Balandžio 7–11 d. LSMU Veterinarijos akademijos 
Gyvūnų mokslų fakulteto prodekanė, Anatomijos 
ir fiziologijos katedros docentė Jurgita Dailidavičie-
nė ir Gyvūnų mitybos katedros profesorius Paulius 
Matusevičius lankėsi Liublino gyvybės mokslų 
universitete Lenkijoje, daugiaprofilinėje aukšto-
joje mokykloje, jungiančioje įvairias žemės ūkio, 
biologijos, veterinarijos, technikos ir socialinių bei 
ekonominių mokslų sritis, kur dalyvavo įvairiuose 
akademiniuose renginiuose ir susitikimuose.

prinant LSMU tarptautinį akademi-
nį autoritetą.

Vizito metu doc. dr. Jurgi-
ta Dailidavičienė susitiko su Gyvū-
nų elgsenos ir Gyvūnų fizioterapi-
jos studijų programos studentais, 
kuriems pristatė LSMU Veterinarijos 
akademijos Veterinarijos ir Gyvū-
nų mokslų fakultetuose vykdomas 
studijų programas, mokslinių tyri-
mų kryptis, Universiteto infrastruk-
tūrą ir studentų studijų bei prakti-
kos galimybes. Ji akcentavo plačias 
galimybes studijuoti ar atlikti prak-
tiką Lietuvoje, kviesdama studentus 
aktyviai dalyvauti Erasmus+ mainų 
programose ir pasirinkti LSMU kaip 
savo tarptautinių studijų kryptį.

Šis doc. dr. Jurgitos Dailidavi-
čienės ir prof. dr. Pauliaus Matuse-
vičiaus vizitas prisidėjo prie LSMU 
tarptautinio matomumo didinimo, 
skatino akademinį bendradarbiavi-
mą ir stiprino ryšius tarp Lietuvos ir 
Lenkijos gyvybės mokslų universite-
tų bendruomenių.

LSMU Gyvulininkystės instituto mokslininkai – 
tarptautinėje konferencijoje 

6» Konferencijoje savo moks-
linius tyrimus pristatė 
LSMU Gyvulininkystės 

instituto mokslininkai dr. Rūta Šveis-
tienė, dr. Daiva Stankevičienė, dr. Al-
ma Račkauskaitė, dr. Šarūnė Mara-
šinskienė ir doktorantas Giedrius 
Šarauskas. Pranešimai apėmė įvai-
rias temas nuo skirtingų galvijų 

veislių populiacijų genetinių tyrimų 
iki gyvulininkystės produktų gerini-
mo panaudojant alternatyvius le-
salų priedus. Almos Račkauskaitės 
ir bendraautorių darbas „The im-
pact of national breeding nuclei 
on the conservation of animal ge-
netic resources in Lithuania“ pelnė 
geriausio stendinio pranešimo gy-

vūnų genetikos srityje apdovanoji-
mą. Tai reikšmingas pripažinimas ir 
įrodymas, kad šie tyrimai yra aktu-
alūs ir svarbūs tarptautiniu mastu. 
Dalyvavimas šiame renginyje buvo 
puiki proga dalytis patirtimi, ieško-
ti bend radarbiavimo galimybių bei 
pasisemti idėjų moksliniams tyri-
mams vykdyti.

 ■ Š. Marašinskienė, A. Račkauskaitė ir R. Šveistienė prie stendinio pranešimo.



8 2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevitaSUSIPAŽINKIME | INICIATYVOS

Komandą sudaro 6 darbuotojai: darbuo-
tojų saugos ir sveikatos specialistai bei pro-
fesinės sveikatos specialistai, tarp jų – darbo 
medicinos gydytoja. Šie darbuotojai kasdien 
organizuoja įvairias darbuotojų saugos, pre-
vencijos ir sveikatos puoselėjimo priemones. 
Koordinuoja darbuotojų sveikatos patikrini-
mus, vertina profesinę riziką, dalyvauja tiriant 
nelaimingus atsitikimus. Taip pat analizuoja 
profesinių ligų priežastis, rengia mokymus ir 
kitas prevencines priemones. Darbuotojų sau-
gos ir sveikatos tarnyba atsakinga už vidinius 
teisės aktus, įvadinį darbuotojų instruktavimą 
dėl saugaus darbo. 

„Konsultuojame tiek darbuotojus, tiek jų 
vadovus ir padedame rasti sprendimus, ku-
rie užtikrina dar saugesnę ir sveikesnę darbo 
aplinką. Mums svarbu, kad strategijos nelik-
tų tik dokumentuose, taptų realiais, kasdie-
niais veiksmais. Siekiame, kad darbuotojai vi-
sais lyg menimis jaustųsi saugūs – tiek fiziškai, 

Susipažinkime iš arčiau su Darbuotojų 
saugos ir sveikatos tarnyba
Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnyba – tai komanda, 
kuri rūpinasi Kauno klinikų darbuotojais. Jų pagrindinis 
tikslas – užtikrinti, kad darbas vyktų saugioje, sveikatai 
palankioje ir darbuotojų gerovę puoselėjančioje aplin-
koje. „Mūsų misija – ne tik sudaryti tinkamas ir saugias 
darbo sąlygas, bet ir skatinti sveikesnę darbo kultūrą. 
Siekiame keisti požiūrį, kad rūpestis sveikata ir sauga 
būtų natūrali organizacijos dalis“, – sako Tomas Stepon-
kus, Darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybos vadovas.

Kauno klinikų nuotr.

tiek emociškai“, – sako T. Steponkus. Pasak jo, 
planuose – dar daugiau prevencinių priemo-
nių ir iniciatyvų, srities skaitmenizavimas, o au-
gančiam veiklų mastui įgyvendinti netrukus 
plėsis ir pati komanda.

„Mūsų komanda – tai skirtingų sričių pro-
fesionalų derinys, kuriuos vienija atsakomybė 
ir atsidavimas darbui. Kiekvienas drąsiai reiš-
kia savo nuomonę, o skirtingi požiūriai leidžia 
plačiau pažvelgti į situacijas ir priimti geriau-
sius sprendimus. Saugos ir sveikatos srityje 
ypač svarbus glaudus bendradarbiavimas ir 
gebėjimas komunikuoti – neretai tenka rea-
guoti greitai, bet taip pat svarbu išgirsti kole-
gų nuomonę, – teigia vadovas. – Galiu drąsiai 
pasakyti: mūsų komandos dvasia stipri. Esa-
me vieningi, pasitikime vieni kitais ir nebijo-
me kartu pasijuokti.“

Be tarnybos vadovo, ilgiausiai tarnyboje 
dirba dvi kolegės – profesinės sveikatos spe-
cialistė, darbo medicinos gydytoja Giedrė Pe-

trauskienė bei darbuotojų saugos ir sveikatos 
specialistė Ieva Urbanavičienė, kuri taip pat 
yra ir vadovo dublerė. 

Tarnybos darbuotojai sako, kad daugiau-
sia iššūkių kelia situacijos, kurios nutinka ne-
planuotai ir reikia reaguoti operatyviai. Sun-
kiausios dienos, kai tenka tirti atvejus, kurių 
metu susižaloja darbuotojas. „Privalome ne tik 
išsiaiškinti aplinkybes, įvykio detales, bet ir vi-
są situaciją įvertinti sistemiškai, kad nelaimingi 
atsitikimai nepasikartotų. Toks darbas reikalau-

ja ne tik atsakomybės, racionalaus mąstymo, 
bet ir empatijos“, – priduria T. Steponkus.

Jis pasakoja, kad darbo metu nutinka 
įvairių netikėtų situacijų, tačiau dažniausiai 
„vyšnia ant torto“ slypi mažose pergalėse, kai 
pavyksta išvengti nelaimių ar kai kolegos pa-
tys kreipiasi dėl konsultacijos ir vėliau padė-
koja, nes pavyko išvengti nemalonių situacijų. 
„Tokios akimirkos primena, kad mūsų darbas 
prasmingas.“

Kauno klinikų inf.

Spalvų ir lengvumo įkvėpta tapytų darbų 
paroda Radiologinės diagnostikos centre
Kauno klinikų Radiologinės 
diagnostikos centro erdves 
papuošė spalvingi tapyti 
darbai – čia eksponuojama 
Gintaro Česiūno paroda.

Kaip sako Kauno klinikų Radiologijos kli-
nikos slaugos vadovė doc. Aurika Vanckavičie-
nė, paveikslai tarsi įkvepia gyvybės ir šilumos 

šiai erdvei. „Tapyti darbai iš karto patraukia 
akį, kviečia stabtelėti, pažvelgti į pasaulį kito-
mis spalvomis. Tokios iniciatyvos kuria paci-
entams palankesnę, jaukesnę atmosferą ir pri-
sideda prie emocinės gerovės“, – pasakoja ji. 
Anot doc. A. Vanckavičienės, tokios parodos 
džiugina ne tik darbuotojus, bet ir pacientus – 
ypač laukimo salėse, kur menas gali padėti su-
mažinti įtampą ar nerimą.

Parodos autorius Gintaras Česiūnas – 

įvairiapusis kūrėjas. Jis ne tik tapo, bet ir tašo 
akmenis, kuria projektus, rūpinasi jų įgyven-
dinimu. „Po akmenų tašymo, projektų braižy-
mo ir darbo organizavimo norisi atsipalaiduo-
ti, truputėlį pabėgti. Tada griebiuosi spalvų. 
Susikūriau savitas priemones, įvaldžiau unika-
lią tapybos techniką emalėmis“, – teigia G. Če-
siūnas.

Jis mano, kad jo tapyba – dekoratyvi, lais-
va, spalvinė kompozicija interjerui, neįparei-

gojanti pasinerti į gilius apmąstymus ar idė-
jos paieškas. „Tačiau darbuose galima įžiūrėti 
motyvus ar netgi norimus matyti vaizdinius“, – 
priduria G. Česiūnas.

Tai jau ne pirmoji paroda Radiologinės 
diagnostikos centre. G. Česiūno darbais pasi-
grožėti galima tiek pirmojo, tiek antrojo aukš-
to erdvėse – paroda čia veiks bent iki vasa-
ros pradžios.

Kauno klinikų inf.

Ka
un

o 
kl

in
ik

ų 
nu

ot
r.

Gerbiamieji skaitytojai, informaciją, kurią pageidaujate pa skelbti artimiausiame savaitraštyje „Ave vita“, reikėtų atsiųsti avevita@lsmuni.lt iki penktadienio 
17 val. (jeigu penktadienis yra poilsio diena, lauktume iki ketvirtadienio 17 val.). Vėliau gautos medžiagos bus publikuojamos kitos savaitės numeryje.

„Ave vita“ redakcija

mailto:avevita%40lsmuni.lt?subject=


2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevita 9INFORMACIJA | SKELBIMAI

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2025 m. balandžio 17 d.

NUTARIMAS
Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-

liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, 
i. k. 1121010NUTA0XI-2147) 37 punkto 6 papunkčiu ir Lietuvos 
sveikatos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų sutei-
kimo nuostatais (patvirtintais 2014 m. gegužės 16 d. Senato nu-
tarimu Nr. 46-15, aktuali redakcija nuo 2021 m. sausio 21 d., Se-
nato nutarimas Nr. 145-03), Senatas nutaria suteikti:
 ■dr. Laurai Malakauskienei – docento pedagoginį vardą ir iš-

duoti atestatą;
 ■dr. Gitanai Ramonienei – docento pedagoginį vardą ir išduo-

ti atestatą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NU 
TA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčio ir 85, 87 punktų nuosta-
tomis, LSMU rektoriaus teikimu ir slapto balsavimo rezultatais, 
taip pat atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
ligoninės Kauno klinikų (toliau – Universiteto ligoninė) įstatų 55 
ir 57 punktus ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno li-
goninės (toliau – Kauno ligoninė) 2025-01-03 prašymą „Dėl La-
boratorinės medicinos klinikos vadovo konkurso organizavimo“, 
Senatas nutaria patvirtinti išrinktus:
 ■prof. Astrą Vitkauskienę, MA MF Laboratorinės medicinos kli-

nikos (t. p. Universiteto ligoninės Kauno klinikų Laboratorinės 
medicinos klinikos vadovo ir Universiteto Kauno ligoninės Labo-
ratorinės medicinos klinikos) vadovo pareigoms, 5 metų kaden-
cijai, kurios pradžia 2025-06-12;
 ■doc. Tadą Venskutonį MA OF Dantų ir burnos ligų klinikos (t. p. 

Universiteto ligoninės Kauno klinikų Dantų ir burnos ligų klinikos) 
vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, kurios pradžia 2025-06-12;
 ■prof. Gediminą Žekonį MA OF Dantų ir žandikaulių ortopedijos 

klinikos (t. p. Universiteto ligoninės Kauno klinikų Dantų ir žandi-
kaulių ortopedijos klinikos) vadovo pareigoms, 5 metų kadenci-
jai, kurios pradžia 2025-06-12.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto 
(Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU 
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto senatas nutaria:
1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 
akademijos Simuliacijų centro nuostatus (pridedama).
2. Nustatyti, kad šio nutarimo 1 punktu patvirtinti nuostatai įsi-
galioja nuo 2025 m. liepos 1 d.

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, vadovauda-
masis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statuto (Žin., 2010, 
Nr. 81-4231; 2012, Nr.81-4227 i. k. 1121010NUTAOXI-2147) 37 
punkto 7 papunkčiu, išklausęs administracijos ir finansų direkto-
rės Laimos Matusevičienės pristatymą ir atsižvelgdamas į Senato 
Finansų ir socialinių reikalų komisijos išvadas, nutaria:
1. Pritarti 2024 m. pajamų ir išlaidų sąmatų tikslinimams pagal 
projektų ir kitos tikslinės paskirties bei pajamų už teikiamas pa-
saugas finansavimo šaltinius.
2. Siūlyti rektoriui teikti patikslintas, 1 punkte nurodytas, sąma-
tas Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tarybai tvirtinti.

Vadovaudamasis LSMU rezidentų judumo fondo nuostatų 16 
punktu, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nuta
ria tvirtinti 2024 m. Rezidentų judumo fondo ataskaitą.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 punkto 12 papunkčio nuos-
tatomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nuta
ria tvirtinti 2025 metų bendrojo priėmimo į Lietuvos sveikatos 

mokslų universiteto ir Vilniaus universiteto rezidentūros studijas 
bendruosius principus ir priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų 
universiteto rezidentūros studijas priėmimo taisykles. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU 
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Senatas nutaria pa
tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos 
akademijos Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinikos nuos-
tatus.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto sta-
tuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231) 37 punkto 12 papunkčio nuosta-
tomis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria 
tvirtinti priėmimo į Lietuvos sveikatos mokslų universiteto re-
zidentūros studijas vietų skaičių. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU 
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Senatas nutaria pa
tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Farmacijos fa-
kulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros 
nuostatus.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU 
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Senatas nutaria pa
tvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Farmacijos fa-
kulteto Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedros 
nuostatus.

Senato pirmininkė prof. Jūratė Macijauskienė
Senato sekretorė prof. Ramunė Morkūnienė

 ■Vadovo pavaduotojo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Vaikų reabilitacijos 
ligoninės „Lopšelis“ Ikimokyklinio ugdymo skyriuje socialiniams 
reikalams (darbo užmokestis 1318,24 Eur už 0,5 et. darbo krū-
vį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: ne žemesnis kaip 
1) aukštasis universitetinis išsilavinimas, jei įgyta psichologo kva-
lifikacija, arba per dvejus metus darbo socialinių paslaugų dienos 
centre pradžios įgyjama kvalifikacija šioje srityje, arba 2) aukšta-
sis neuniversitetinis išsilavinimas, jei įgyta socialinio darbuotojo ir 
(arba) specialiojo pedagogo, ir (arba) logopedo kvalifikacija, arba 
per dvejus metus nuo darbo socialinių paslaugų dienos centre 
pradžios įgyvendinama kvalifikacija šioje srityje.

Papildomos kompetencijos – privalumas: bent vienos iš trijų 
Europos Sąjungos darbo kalbų (anglų, prancūzų ar vokiečių) mo-
kėjimas, vadovo pavaduotojas socialiniams reikalams turi žino-
ti darbo santykius reglamentuojančius teisės aktus, gebėti nau-
dotis informacinėmis technologijomis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų 
deklaraciją, veiklos planą, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20250512. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Gydytojo otorinolaringologo 1,0 et. (2 × 0,5 et.) Ausų, nosies 
ir gerklės ligų klinikoje bendrajame personale (darbo užmokestis 
nuo 1641,25 Eur už 0,5 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Gydytojo psichiatro 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Psichiatrijos klinikoje 

(darbo užmokestis nuo 3537,07 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis išsilavinimas ir 
galiojanti atitinkama medicinos praktikos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20250512. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,0 et. (1 × 1,0 et.) Ausų, 
nosies ir gerklės ligų klinikoje bendrajame personale (darbo už-
mokestis nuo 1940,4  Eur arba nuo 2217,60  Eur (su aukštuo-
ju universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius 
mokesčių).

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,0 et. (2 × 1,0 et.) Akių 
ligų klinikoje bendrajame personale Suaugusiųjų akių ligų sta-
cionaro skyriuje (darbo užmokestis nuo 1778,70 Eur arba nuo 
2032,80 Eur (su aukštuoju universitetiniu bakalauru) už 1,0 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumen-
tų kopijas, rekomendacijas, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20250512. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Vaikų konsultacinės poliklinikos vadovo 0,375  et. (1  × 
0,375 et.) Vaikų ligų klinikoje (darbo užmokestis 1473,97 Eur už 
0,375 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvali-
fikacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius rei-
kalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų 
deklaraciją, veiklos planą, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20250512. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■ II vaikų ligų skyriaus vadovo 0,75 et. (1 × 0,75 et.) Vaikų ligų 
klinikoje (darbo užmokestis 3411,01 Eur už 0,75 et. darbo krūvį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018 m. gegužės 10 d. įsakymo Nr. V-574 „Dėl Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės biudžetinių ir viešųjų įstai-
gų vadovų konkursų organizavimo nuostatų ir Lietuvos nacio-
nalinės sveikatos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių 
ir viešųjų įstaigų, jų padalinių ir filialų vadovams keliamų kvalifi-

kacinių reikalavimų patvirtinimo“ nurodytus kvalifikacinius rei-
kalavimus.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei tu-
rimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių do-
kumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių interesų 
deklaraciją, veiklos planą, teisėto darbo su vaikais QR kodą pa-
teikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 20250512. Išsa-
mi informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eivenių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,125 et. (1 × 0,625 et.; 
1 × 0,5 et.) Pulmonologijos klinikoje bendrajame personale Ins-
trumentinės diagnostikos poskyryje (darbo užmokestis nuo 
1414,87 Eur už 0,625 et. darbo krūvį, nuo 1131,90 Eur už 0,5 et. 
darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 1,325  et. (1  ×  1,0  et.; 

1  ×  0,325  et.) Pulmonologijos klinikoje bendrajame personale 
Pulmonologijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1162,21 Eur už 
1,0 et. darbo krūvį, nuo 735,73 Eur už 0,325 et. darbo krūvį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos slau-
gytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios praktikos 
slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 20250512. Išsami informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Ei-
venių g. 2, Kaunas.

 ■Medicinos biologo 0,5 et. (1 × 0,5 et.) Laboratorinės medici-
nos klinikoje (darbo užmokestis nuo 974,26 Eur už 0,5 et. darbo 
krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respubli-
kos teisės aktų nustatyta tvarka įgytas aukštasis išsilavinimas ir 
galiojanti licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinančio 
dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei turimą 
specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinančių dokumentų 
kopijas, rekomendacijas pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių 
tarnybai arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt 
iki 20250512. Išsami informacija teikiama tel.: 0 37 703480, Eive-
nių g. 2, Kaunas.

Generalinis direktorius prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt


10 2025 m. balandžio 30 d. Nr. 17 avevitaSKELBIMAI | INFORMACIJA

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS 
5 METŲ KADENCIJAI:

 ■Aprūpinimo ir išteklių skyriaus (toliau – Skyrius) vadovo pareigoms 1,0 et., penkerių me-
tų kadencijai nuo 2025 m. liepos 1 d. (darbo užmokestis nuo 2 900,00 eurų per mėnesį už 1,0 et. 
(darbo užmokestis iš viso, įskaitant visas dedamąsias DU dalis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. aukštasis universitetinis išsilavinimas;
2. ne mažesnė nei 3-ejų metų darbo patirtis aprūpinimo ir išteklių valdymo srityje bei ne ma-

žesnė nei 1-ų metų vadovaujamo darbo patirtis;
3. mokėti anglų kalbą ne žemesniu nei B2 lygiu;
4. turėti galiojantį B kategorijos vairuotojo pažymėjimą.
Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo 
kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams 
reikalavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); užpildytą preten-
dento anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG 
sistemoje); kitus, asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone, svarbius ir reikšmingus doku-
mentus LSMU Kauno ligoninės Žmogiškųjų išteklių skyriui asmeniškai, atvykdami Josvainių g. 2, 
Kaunas (Personalo skyriuje 162 kabinetas) arba siųsdami el. paštu migle.stukiene@kaunoligoni-
ne.lt iki 2025 m. gegužės 15 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui pateikti LSMU Kauno ligoninės svetainėje 
https://kaunoligonine.lt/karjera/

 ■Kardiologijos klinikos (darbui Kardiologijos skyriuje (Hipodromo g. 13) (toliau – Skyrius) vyres
niojo slaugytojo-administratoriaus 1,0 et., penkerių metų kadencijai (darbo užmokestis nuo 
2 780,00 eurų  per mėnesį už 1,0 et. (darbo užmokestis iš viso, įskaitant visas dedamąsias DU da-
lis) neatskaičius mokesčių.

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: 
1. Slaugos krypties bakalauro kvalifikacinis laipsnis, įgytas baigus aukštojo mokslo slaugos studi-

jų programą, arba jam lygiavertę aukštojo mokslo kvalifikaciją bei galiojančią licenciją verstis slau-
gos praktika, ne mažesnė kaip 3 metų darbo patirtis slaugos srityje.

2. Vyresnysis slaugytojas-administratorius dirba pagal slaugytojo kompetenciją, nurodytą Lietu-
vos medicinos normoje MN 28:2019 „Bendrosios praktikos slaugytojas“. 

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašymą dalyvauti konkurse (laisva forma); as-
mens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumentą ar jo kopi-
ją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius pretendento atitiktį kvalifikaciniams reika-
lavimams (darbo patirtį, papildomą kompetenciją, veiklos licenciją ir kt.); užpildytą pretendento 
anketą; viešųjų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama PINREG sistemoje); 
kitus, asmens, norinčio dalyvauti konkurse, nuomone, svarbius ir reikšmingus dokumentus LSMU 
Kauno ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykdami Josvainių g. 2, Kaunas (Personalo skyriuje 
162 kabinetas) arba siųsdami el. paštu migle.stukiene@kaunoligonine.lt iki 2025 m. gegužės 15 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui pateikti LSMU Kauno ligoninės svetainėje 
https://kaunoligonine.lt/karjera/

LSMU kultūros savaitė
  Tylūs pabėgimai”

2025
Gegužės

12-16

“
Gegužės 12–16 dienomis Lietuvos sveikatos mokslų universitete (LSMU) tradiciškai vyks kultū-

ros savaitė, skirta sutelkti Universiteto bendruomenę, pakviesti ją išeiti iš rutinos ir įsitraukti į kultū-
rines veiklas.

Šių metų kultūros savaitės tema „Tylūs pabėgimai“ kvies rasti akimirką atsikvėpti ir išmokti nau-
jų būdų subalansuotam gyvenimui. Renginio metu mokysimės įvairių atsipalaidavimo praktikų, sem-
simės žinių, kaip atrasti balansą tarp darbo ir poilsio, išlikti ramiems dinamiškose šiuolaikinėse situa-
cijose bei pasirūpinti savo gerove.

LSMU kultūros savaitė atvers galimybę stabtelėti ir pasimėgauti žemiškais malonumais: bendravi-
mu su gyvūnais, dalyvavimu įdomiame konkurse, naujais potyriais, lankantis lig šiol nepažintuose Uni-
versiteto ir Kauno miesto objektuose.

IŠSAMI PROGRAMA – https://lsmu.lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/.

Informacija apie LSMU gimnazijos veiklos tęstinumą vykdant priešmokyklinį ir pradinį ugdy-
mą nuo 2025 m. rugsėjo 1 d.

Informuojame, kad nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. viešoji įstaiga Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto gimnazija tęs priešmokyklinį ir pradinį ugdymą tokia pačia apimtimi. Gimnazijos struktūri-
niai pokyčiai atliekami siekiant koncentruoti ugdymo, švietimo ir kitas veiklas, atsisakoma veiklos 
išskaidymo per filialą, tačiau veiklų organizavimo pokyčiai neigiamo poveikio ugdymo paslaugų 
naudotojams neturės.

Šiuo pokyčiu siekiama darnios, nuoseklios ir efektyvios ugdymo ir susijusių paslaugų plėtros 
Universiteto gimnazijoje. Nuo priešmokyklinio iki vidurinio ugdymo ypatingas dėmesys skiria-
mas nuosekliam ir vientisam ugdymo procesui, pagalbai mokiniui (ir mokytojams), neformalia-
jam vaikų švietimui.

Turite klausimų?
Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, el. paštas: rektoratas@lsmu.lt, tel. +370 37 327201.
Virginijus Kližentis, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Juridinės tarnybos vadovas, mob.

tel. +370 683 37041.

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

PADĖKA
Nuo mūsų šeimą ištikusios nelaimės pra-
ėjo beveik septyni mėnesiai. Laikas da-
ro savo, ir jau daug dalykų nepamename. 
Tačiau nepamiršome ir niekada nepamir-
šime to rūpesčio ir šilumos, kurią gavome 
ir vis dar gauname Kauno klinikose. Visos 
mūsų šeimos vardu norime ypač padė-
koti Intensyviosios terapijos, Reabilitaci-
jos bei Ausų, nosies ir gerklės ligų klini-
kų personalui už nuoširdų rūpestį mūsų 
Matu. Jūsų pasiaukojančių pastangų dė-
ka jis vis dar su mumis ir mažais žingsne-
liais stiprėja. Apkabiname Jus visus.

Pagarbiai,
Aurima ir Mindaugas Stankūnai

mailto:migle.stukiene%40kaunoligonine.lt?subject=
mailto:migle.stukiene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:migle.stukiene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://lsmu.lt/renginiai/lsmu-kulturos-savaite-2025/
mailto:el.p.rektoratas%40lsmu.lt?subject=
mailto:kraujo.centras%40kaunoklinikos.lt?subject=
https://www.facebook.com/Kaunoklinikukraujocentras/?locale=lt_LT

